contrato de trabalho igual ou superior a 15 (quinze) dias, terão direito ao percebimento de auxílio-alimentação (cesta
básica), a partir de 1º de abril de 2018, que será fornecido até o 5º (quinto) dia útil  de cada mês subsequente, através
de cartão alimentação no valor mensal de R$205,80 (duzentos e cinco reais e oitenta centavos) que não será
considerado, sob nenhuma hipótese, como salário in natura, nos termos do que determina a legislação que rege o
Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT

 Parágrafo único - Farão jus ao benefício, os trabalhadores que não tenham ausências injustificadas, no mês e que
percebam salário base de até no máximo R$ 5.716,50(cinco mil setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

DISPOSIÇÕES GERAIS

Ã

APLICAÇÃO DO INSTRUMENTO COLETIVO

CLÁUSULA SÉTIMA - RENOVAÇÃO DAS CLAUSULAS DA CONVENÇÃO COLETIVA 2015/2016

A empresa acordante aplicará todas as clausulas contidas na Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2016, registrada